

Fjordbakkeskolen

Afd. Taulov
Taulov Kirkevej 35A
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk

Afd. Skærbæk
Skolevej 1
Tlf.: 7210 6270

Kommende begivenheder

27/4	Læsningens Dag Matematikens Dag
27/4	Skolebestyrelsesmøde

Velkommen tilbage fra dejlige påskedage



Vores dygtige husfotograf har endnu en gang indfanget forårsforfømmelserne i Taulov

Efter et par velfortjente fridage i påsken, hvor solen tittede frem på både fri- og helligdage, påske-frokoster og tid i familiens skød, håber vi, at I alle har ladet batterierne op, så vi bliver klar til at tage hul på forårets mange gøremål.

Unge forskere i billeder



Unge forskere

3 grupper fra Fjordbakkeskolen gik videre til semifinalen i Unge forskere, der blev afholdt 7. marts i Randers.

Gruppe 1

Klara Bjerregård, Isabell Gydesen, Frida Hansen - 8a
Projekt navn: Every Green

Every Green creme er en fantastisk, naturlig, bæredygtig creme uden kemikalier, der modvirker rynker og akne. Hovedingredienserne i cremen er snegleslim, banantråde og bananskræl.

Gruppe 2

Mads Tingskov(7y), Christoffer Schou- Jensen(7y) - Future
Projekt navn: VRSchool

De har lavet VRSchool verdenen på deres computere i Cospace (et program, hvor man kan kode, designe og bygge sin verden). Her har de designet deres egen verden fra start. VRSchool kommer bl.a. til at hjælpe børn, der har det svært. VRSchool kommer også til at gøre skole mere klimavenlig.

Gruppe 3

Victor Adriansen(7x) - Future
Projekt navn: Self Charged

Projektet er en slags vindmølle/dynamo-generator man kan sætte i en bil for at den selv kan generere strøm. Derudover udforme et rør i bilen med en propel indeni, så når bilen kører, genererer vi strøm med vind.

Grupperne gik desværre ikke videre, men havde en fantastisk dag!



Nyt fra skolebestyrelsen – og nyt om næste skoleår

Skolebestyrelsen var ude med de store temaer og afgørelser, da de holdt møde onsdag den 29. marts. Bestyrelsen traf en række vigtige afgørelser om næste skoleår, for den slags er en skolebestyrelse nemlig med til at bestemme. I kan læse mere om næste skoleår herunder. Skolebestyrelsen havde også valgt at rette fokus på vikardækningen på skolen. Bestyrelsen ønskede en redegørelse for mængden af fravær, vikardækningens kvalitet og vikarernes muligheder for at løse opgaven. Ledelsen følger selvfølgelig op på fravær, vikardækning og vikarer, og så har bestyrelsen følgende budskab til alle forældre:

Skolebestyrelsen har rettet henvendelse til skolen om at fokusere på vikardækningen og opkvalificere denne med hensigt på bedre læring for vores fælles børn. Derfor opfordrer skolebestyrelsen også alle forældre til at sørge for at børnene i de respektive klasser indstiller sig på at være undervisningsparate i alle situationer, også når der er vikarer på timerne.

Udskolingen – 7.-9. klasse

Bestyrelsen har efter drøftelser på to møder efter oplæg fra afdelingsskoleleder Mette Kruse truffet afgørelse om, hvordan næste skoleår skal strikkes sammen for kommende 7. årgang og 8. årgang. Det hører I nærmere om i særskilt info senere.

Sikkert er dog, at alle elever i udskolingen næste skoleår skal have 3 idrætslektioner om ugen som følge af folkeskoleforliget. Det strikker vi sammen på forskellig måde på de tre årgange.

X-pressen kører fortsat

Også næste skoleår har skolebestyrelsen besluttet, at vores tiltag fra 4.-7. klassetrin for de dygtigste elever – X-pressen - fortsætter. Bestyrelse og ledelse finder det vigtigt, at vi finder de forholdsvis få ressourcer for at understøtte de dygtigste elever, og vi bruger fortsat over 95 % af vores ekstra ressourcer på elever eller klasser, der har det svært og har brug for hjælp.

Søvn

Kan vi rent faktisk komme sovende til bedre elevtrivsel og læring i skolen? Det er faktisk videnskabeligt bevist – og vel ikke overraskende - at en god nattesøvn betyder, at vores elever er friske og veludhvilede og dermed har det bedre og lærer mere i skolen.

Vi blev noget chokerede, da ungeprofilundersøgelsen viste, at 25 % af alle elever på 9. årgang først sover efter 00.30 før en skoledag!! - læse lige den sætning igen!

Næste skoleår sætter vi prøvehandling i gang omkring elevers søvn. Vi har nedsat et udvalg bestående af ledelse, medarbejdere og forældre fra skolebestyrelsen, der skal drøfte, hvordan vi kan sætte initiativer i gang – i samarbejde med jer forældre - så vores elever og jeres børn møder friske og veludhvilede op i skole. Måske skoledagen så heller ikke føles så lang.....

Så ja – vi kan komme sovende til bedre trivsel og bedre resultater for vores elever..



Hjælp os med at...

Ved sygdom

Vi skal registrere fravær på alle børn, og der kan være mange årsager til fravær, men særligt ved sygdom vil vi gerne bede jer om at hjælpe os ved at sende besked til klasselæreren allerede om morgenen, hvis jeres barn er syg.

Køre fra skolen i skoletiden

Ifølge skolens ordensregler skal eleverne på Fjordbakkeskolen blive på skolens område i pauserne. Vi har desværre oplevet, at nogle elever alligevel forlader skolen uden at give besked for evt. at køre hjem for at hente en glemt bog eller idrætstøj. Når vi ikke ved, hvor eleverne er, så kan vi heller ikke holde det nødvendige opsyn med dem. Det vil vi gerne bede jer tale med jeres unge mennesker om.



Indblik i hverdagen

3.B arbejde med genren "gys og Gru. Alle er dybt koncentreret om at skrive deres egen gyser historie, som både skal afleveres og fremlægges 😊😊

Skuespil på 6. årgang i Taulov

6. årgang fra Taulov arbejdede i de sidste tre uger op til påske med stykket:

Mafiaen i Lilleby

Stykket handlede blandt andet om, at Lilleby rustede sig til den årlige byfest, hvor kroejner Fridolin med et reklamefremstød – flyvende luftfrikadeller – forsøger at gøre sin kro til centrum for egnens turister. Et omrejsende gøglermarked gæster byen, og alle glædede sig til den forestående fest. Men pludselig hjemses Lilleby af nabobyens vidt berømte bøller – kaldt MAFIAN!!

Meeen.. Mon ikke, at alt endte godt i den gode Lilleby? ☺



Efterfølgende var mellemtrinnet i Taulov inviteret til mellemtrinsfest med hyggelige, sjove og udfordrende boder, mad, kage, sodavand og disco.



Med venlig hilsen
Ledelsen på Fjordbakkeskolen